
 

 
 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.1281, 2012 KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN. Pemberlakuan. 
SNI, Pelek. Kendaraan Bermotor. Katagori M,N,O 
dan L. Perubahan.  

 
PERATURAN MENTERI PERINDUSTRIAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 113/M-IND/PER/12/2012 
TENTANG 

PERUBAHAN  ATAS PERATURAN MENTERI PERINDUSTRIAN               
NOMOR 59/M-IND/PER/5/2012 TENTANG PEMBERLAKUAN        

STANDAR NASIONAL INDONESIA (SNI) PELEK KENDARAAN BERMOTOR          
KATEGORI M,N,O DAN L SECARA WAJIB 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

MENTERI PERINDUSTRIAN REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka kelancaran penerapan Standar 
Nasional Indonesia (SNI) Pelek Kendaraan Bermotor 
Kategori M,N,O dan L secara wajib sebagaimana diatur 
dalam Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 59/M-
IND/PER/5/2012 perlu mengubah ketentuan dalam 
Peraturan Menteri Perindustrian dimaksud; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Menteri Perindustrian tentang Perubahan  Atas 
Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 59/M-
IND/PER/5/2012 tentang Pemberlakuan Standar 
Nasional Indonesia (SNI) Pelek  Kendaraan Bermotor 
Kategori M,N,O DAN L Secara Wajib ; 

Mengingat : Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 59/M-
IND/PER/5/2012 tentang Pemberlakuan Standar 
Nasional Indonesia (SNI) Pelek Kendaraan Bermotor 
Kategori M,N,O dan L Secara Wajib; 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2012, No.1281 2

  MEMUTUSKAN: 

Menetapkan  PERATURAN MENTERI PERINDUSTRIAN TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI 
PERINDUSTRIAN NOMOR 59/M-IND/PER/5/2012 
TENTANG PEMBERLAKUAN STANDAR NASIONAL 
INDONESIA (SNI) PELEK KENDARAAN BERMOTOR 
KATEGORI M,N,O dan L SECARA WAJIB. 

Pasal I 
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Menteri Perindustrian Nomor 59/M-
IND/PER/5/2012 tentang Pemberlakuan Standar Nasional Indonesia (SNI) 
Pelek  Kendaraan Bermotor Kategori M,N,O Dan L Secara Wajib diubah 
sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 2 diubah menjadi sebagaiberikut: 
Pasal 2 

(1) Memberlakukan SNI Pelek Kendaraan Bermotor secara wajib 
terhadap pelek kategori sebagai berikut: 

a. Kategori M1, N1 dan L dengan jenis produk, nomor SNI dan 
nomor Pos Tarif /Harmonize System (HS) sebagai berikut: 

 

      

No. Jenis 
Produk 

 

No. SNI No. HS 

1. Pelek 
Kendaraan 
Bermotor 
Kategori 
M1 

SNI 1896 
: 2008 

HS.8708.70.32.00 

 

2. Pelek 
Kendaraan 
Bermotor 
Kategori 
N1 
 

SNI 1896 
: 2008 

Ex. 
HS.8708.70.39.90 

3. Pelek 
Kendaraan 

SNI 4658 
: 2008 

HS.8714.10.90.30 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2012, No.1281 3

Bermotor 
Ketegori L 

 

 

4. Pelek 
Kendaraan 
Bermotor 
Kategori 
M1 sudah 
beserta 
dengan 
Ban 

SNI 1896 
: 2008 

 

HS.8708.70.22.00 
 

5 Pelek 
Kendaraan 
Bermotor 
Kategori 
N1 sudah 
beserta 
dengan 
Ban 

SNI 1896 
: 2008 

 

Ex. 
HS.8708.70.29.00 

 

 

b. Kategori M2, M3, N2, N3 dan O dengan jenis produk; nomor SNI 
dan nomor Pos Tarif / Harmonize System (HS) sebagai berikut: 

 

No. Jenis 
Produk 

 

No. SNI No. HS 

1. Pelek 
Kendaraan 
Bermotor 
Kategori 
M2, M3, 
N2 dan N3  

 

SNI 1896 
: 2008 

Ex. 
HS.8708.70.39.90 

2. Pelek 
Kendaraan 
Bermotor 
Kategori O 

SNI 1896 
: 2008 

Ex. 
HS.8708.70.31.00 

Ex. HS. 
8716.90.19.00 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id

